ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

_12.12.2017______ №__19/180___
г. Вятские Поляны

О внесении изменений в программу «Комплексное развитие систем
коммунальной инфраструктуры муниципального образования
городского округа город Вятские Поляны Кировской области»

на 2014-2036 годы

В соответствии со статьями 17, 35 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об  общих принципах  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от

14.06.2013 № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного

развития  систем  коммунальной  инфраструктуры  поселений,  городских

округов»,  распоряжением  министерства  строительства  и  жилищно-

коммунального  хозяйства  Кировской  области  от  04.10.2017  №  11-ИП

«О внесении изменений в инвестиционную программу МУП «КЭС «Энерго»

в сфере теплоснабжения на 2015-2018 годы, утвержденную распоряжением

министерства  строительства  и  жилищно-коммунального  хозяйства  от

07.07.2016  № 10-ИП», руководствуясь  статьей  21  Устава  муниципального

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области,

Вятскополянская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести  и  утвердить  следующие  изменения  в  программу

«Комплексное  развитие  систем  коммунальной  инфраструктуры

муниципального  образования  городского  округа  город  Вятские  Поляны

Кировской  области»  на  2014-2036  годы»,  утверждённую  решением

Вятскополянской городской Думы от 25.12.2014 № 111 (в редакции решений

Вятскополянской городской Думы от 24.02.2016 № 14, от 19.08.2016 № 90, от

29.03.2017 № 9/74) (далее – Программа):

1.1. В паспорте Программы строку «Объёмы требуемых капитальных

вложений» изложить в следующей редакции:

Объёмы
требуемых
капитальных
вложений

Объём финансирования Программы составляет 738806,1759
тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 145000,000 тыс. рублей;
областной бюджет – 346815,000 тыс. рублей;
городской бюджет – 87977,4299 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 159013,746 тыс. рублей

1.2. Приложение  №  1  к  Программе  изложить  в  новой  редакции

согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать (разместить)  настоящее решение на официальном

сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».

3. Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  заместителя

главы  администрации  города  Батакова  П.Б.  и  председателя  постоянной

депутатской  комиссии  по  городскому  хозяйству,  безопасности

жизнедеятельности населения Давлетшина И.Р.

Глава города Вятские Поляны
          А.Д. Клюкин

Председатель
Вятскополянской городской Думы

                                А.Б.Зязев

Приложение
к решению Вятскополянской
городской Думы
от  12.12.2017   № 19/180
Приложение № 1
к Программе

План реализации
программы  "Комплексное развитие систем  коммунальной инфраструктуры муниципального образования городского округа город Вят-

ские Поляны Кировской области" на 2014-2036 годы

№
п/п

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы, ме-

роприятия

Ответственный
исполнитель/

соисполнитель

Источники финан-
сирования 2014

факт
2015
факт

2016
факт 2017 2018 2019-

2036 всего,
тыс. руб.

Программа "Комплексное разви-
тие систем коммунальной инфра-
структуры муниципального об-
разования городского округа го-
род Вятские Поляны Кировской
области" на 2014-2036 годы

администрация города всего 70599,4299 4709,784 31571,244 3283,480 28042,238 600600 738806,1759

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 145000 145000,000

областной бюджет 42755,0 0 8930,000 0 0 295130 346815,000

городской бюджет 27844,4299 0 1583,000 0 2000 56550 87977,4299
внебюджетные источ-
ники 0 4709,784 21058,244 3283,480 26042,238 103920 159013,746

1 Водоснабжение  всего 0 297,6 234 1650 3200 327000 332381,6
 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 120000 120000
 областной бюджет 0 0 0 0 0 122630 122630
 городской бюджет 0 0 0 0 0 48500 48500

 внебюджетные источ-
ники

0 297,6 234 1650 3200 35870 41251,6

1.1. Проектирование и строительство
нового водозабора и  водопровод-
ных сетей  в районе ул. Луговая и
микрорайона «Северный»

ООО "Водоканал" всего 0 297,6 234 1300 2000 3500 7331,6
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные источ-
ники 0 297,6 234 1300 2000 3500 7331,6

1.2. Проектирование и строительство
водопроводных сетей в микрорайо-
не «Осинки»,ул. Речная,  пер.
Крайний

ООО "Водоканал" всего 0 0 0 0 0 24700 24700
 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 областной бюджет 0 0 0 0 0 18530 18530
 городской бюджет 0 0 0 0 0 3700 3700
 внебюджетные источ-

ники 0 0 0 0 0 2470 2470

1.3. Установка станций для умягчения
воды из всех артезианских скважин

ООО "Водоканал" всего 0 0 0 0 1200 58800 60000
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 44100 44100
городской бюджет 0 0 0 0 0 8800 8800
внебюджетные источ-
ники 0 0 0 0 1200 5900 7100

1.4. Проектирование и строительство
водопроводных сетей в районе
ул.Энергетиков

ООО "Старая крепость"
г.Киров

всего 0 0 0 350 0 0 350
 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0

  внебюджетные источ-
ники 0 0 0 350 0 0 350

1.5. Проектирование и строительство
инженерных сетей и сооружений к
микрорайону "Восточный" со
строительством водозабора в райо-
не д.Кушак

ООО "Водоканал" всего 0 0 0 0 0 240000 240000
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 120000 120000
областной бюджет 0 0 0 0 0 60000 60000
городской бюджет 0 0 0 0 0 36000 36000
внебюджетные источ-
ники 0 0 0 0 0 24000 24000

2 Водоотведение  всего 0 0 0 440 0 195000 195440
 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 25000 25000
 областной бюджет 0 0 0 0 0 162500 162500
 городской бюджет 0 0 0 0 0 7500 7500

 внебюджетные источ-
ники

0 0 0 440 0 0 440

2.1. Подключение к централизованной
канализации промышленного пар-
ка, микрорайона «Северный»

ООО "Водоотведение" всего 0 0 0 0 0 150000 150000
 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 областной бюджет 0 0 0 0 0 150000 150000
 городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0

 внебюджетные источ-
ники 0 0 0 0 0 0 0

2.2. Подключение к централизованной
канализации микрорайона «Восточ-
ный»

ООО "Водоотведение" всего 0 0 0 0 0 45000 45000
 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 25000 25000
 областной бюджет 0 0 0 0 0 12500 12500
 городской бюджет 0 0 0 0 0 7500 7500

 внебюджетные источ-
ники 0 0 0 0 0 0 0

2.3. Строительство самотечного канали-
зационного коллектора до района
ул. Энергетиков

ООО "Старая крепость"
г.Киров всего 0 0 0 440 0 0 440

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0

 внебюджетные источ-
ники 0 0 0 440 0 0 440

3 Энергоснабжение  всего 0 0 5599,42 393,48 2000 24000 31992,90
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
городской бюджет 0 0 0 0 2000 0 2000
внебюджетные источ-
ники

0 0 5599,42 393,48 0 24000 29992,90

3.1. Проектирование и строительство
электросетей и ТП в микрорайоне
"Северный"

ОАО "Коммунэнерго" всего 0 0 5192,9 0 0 0 5192,9
 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0

 внебюджетные источ-
ники 0 0 5192,9 0 0 0 5192,9

3.2 Проектирование и строительство
электросетей и ТП в районе
ул.Энергетиков

ООО "Старая крепость"
г.Киров всего 0 0 406,52 393,48 0 0 800

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0

 внебюджетные источ-
ники 0 0 406,52 393,48 0 0 800

3.3. Проектирование и строительство
электросетей в микрорайоне "Осин-

ОАО "Коммунэнерго" всего 0 0 0 0 0 9000 9000
 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

ки"

 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0

 внебюджетные источ-
ники 0 0 0 0 0 9000 9000

3.4. Проектирование и строительство
электросетей в микрорайоне "Вос-
точный"

ОАО "Коммунэнерго" всего 0 0 0 0 0 15000 15000
 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0

 внебюджетные источ-
ники 0 0 0 0 0 15000 15000

3.5. Проектирование и строительство
ТП в микр. комбината "Сокол"

отдел архитектуры
администрации города
Вятские Поляны, МКУ
"Ораганизация капи-

тального строительства
города Вятские Поля-

ны"

всего 0 0 0 0 2000 0 2000
 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 городской бюджет 0 0 0 0 2000 0 2000

 внебюджетные источ-
ники 0 0 0 0 0 0 0

4 Газоснабжение  всего 0 0 0 0 0 27000 27000
 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0

 внебюджетные источ-
ники

0 0 0 0 0 27000 27000

4.1. Проектирование и строительство
газопровода низкого давления
в микрорайоне «Северный»

филиал ОАО "Газпром
газораспределение

г.Киров"

всего 0 0 0 0 0 3500 3500
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные источ-
ники 0 0 0 0 0 3500 3500

4.2. Проектирование и строительство
газопровода низкого давления в ми-
крорайоне «Осинки»

филиал ОАО "Газпром
газораспределение

г.Киров"

всего 0 0 0 0 0 5500 5500
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные источ- 0 0 0 0 0 5500 5500

ники
4.3. Проектирование и строительство

газопровода низкого давления  в
районе ул. Кооперативная

филиал ОАО "Газпром
газораспределение

г.Киров"

всего 0 0 0 0 0 3000 3000
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные источ-
ники 0 0 0 0 0 3000 3000

4.4. Проектирование и строительство
газопровода в микрорайоне  «Вос-
точный»

филиал ОАО "Газпром
газораспределение

г.Киров"

всего 0 0 0 0 0 15000 15000
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные источ-
ники 0 0 0 0 0 15000 15000

5 Теплоснабжение  всего 0 0 0 800 0 16500 17300
 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0

 внебюджетные источ-
ники

0 0 0 800 0 16500 17300

5.1. Проектирование и строительство
блочной котельной в микрорайоне
"Восточный"

отдел архитектуры
администрации города
Вятские Поляны, МКУ
"Ораганизация капи-

тального строительства
города Вятские Поля-

ны"

всего 0 0 0 0 0 16500 16500
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные источ-
ники 0 0 0 0 0 16500 16500

5.2. Проектирование и строительство
теплоснабжения в районе ул.Энер-
гетиков

ООО "Старая крепость"
г.Киров, ООО "Малая

энергетика"

всего 0 0 0 800 0 0 800
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные источ-
ники 0 0 0 800 0 0 800

6 Утилизация ТБО  всего 0 3574,2 0 0 0 11100 14674,2
 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

 областной бюджет 0 0 0 0 0 10000 10000
 городской бюджет 0 0 0 0 0 550 550

 внебюджетные источ-
ники

0 3574,2 0 0 0 550 4124,2

6.1. Строительство третьей очереди по-
лигона ТБО

ООО "Экотех", отдел
архитектуры админи-
страции города Вят-

ские Поляны, Управле-
ние по делам муници-

пальной собственности
города Вятские Поляны

всего 0 3554,2 0 0 0 0 3554,2

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные источ-
ники 0 3554,2 0 0 0 0 3554,2

6.2. Проведение межевания земель,
перевод земель из сельскохозяй-
ственного оборота в промышлен-
ные для межмуниципального поли-
гона ТБО

Управление по делам
муниципальной соб-

ственности города Вят-
ские Поляны, админи-

страция района

всего 0 20 0 0 0 0 20
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные источ-
ники 0 20 0 0 0 0 20

6.3. Подготовка проектно-сметной до-
кументации на строительство меж-
муниципального полигона ТБО

отдел архитектуры
администрации города
Вятские Поляны, МКУ
"Ораганизация капи-

тального строительства
города Вятские Поля-

ны"

всего 0 0 0 0 0 1100 1100
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

городской бюджет 0 0 0 0 0 550 550
внебюджетные источ-
ники 0 0 0 0 0 550 550

6.4. Строительство межмуниципального
полигона ТБО

отдел архитектуры
администрации города

Вятские Поляны,
Управление по делам
муниципальной соб-

ственности города Вят-
ские Поляны,  МКУ
"Организация капи-

тального строительства
города Вятские Поля-

ны"

всего 0 0 0 0 0 10000 10000

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 10000 10000

городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные источ-
ники 0 0 0 0 0 0 0

7 Муниципальная программа му-
ниципального образования го-
родского округа город Вятские
Поляны Кировской области "Раз-
витие жилищно-коммунальной
инфраструктуры города Вятские
Поляны" на 2014-2018 годы

всего 70599,4299 0,0 0,0 0,0 0 0 70599,4299

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 42755,0 0 0 0 0 0 42755,0

городской бюджет 27844,4299 0,0 0,0 0,0 0 0 27844,4299

 внебюджетные источ-

ники 0 0 0 0 0 0 0
8 Инвестиционная программа

МУП "КЭС "Энерго" в сфе-
ре теплоснабжения на 2015-
2018 годы

 всего 0 837,984 25737,824 0 22842,238 0 49418,046

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

 областной бюджет 0 0 8930,00 0 0 0 8930,00

 городской бюджет 0 0 1583,00 0 0 0 1583,00

 внебюджетные источ-
ники

0 837,984 15224,824 0,00 22842,238 0 38905,046

8.1. Проектирование по замене котла
ОПИ-ЗМЗ-4-14 на водогрейный ко-
тел марки «Термотехник ТТ100»
мощностью 5МВт на котельной по
ул. Азина,9а

МУП "КЭС "Энерго"

всего 0 726,388 0 0 0 0 726,388
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные источ-
ники 0 726,388 0 0 0 0 726,388

8.2. Замена котла ОПИ-ЗМЗ-4-14 на во-
догрейный котел марки «Термотех-
ник ТТ100» мощностью 5МВт на
котельной по ул. Азина,9а  МУП "КЭС "Энерго"

всего 0 0 10513 0 0 0 10513
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 8930 0 0 0 8930
городской бюджет 0 0 1583 0 0 0 1583
внебюджетные источ-
ники 0 0 0 0 0 0 0

8.3. Разработка проектно-сметной доку-
ментации по объекту " Замена котла
ДКВ-4-13 на водогрейный котел
ТТ100 5МВт в котельной по ул. Га-
гарина, 12А г. Вятские Поляны Ки-
ровской области

МУП "КЭС "Энерго"

всего 0 111,596 446,804 0 0 0 558,400
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные источ-
ники 0 111,596 446,804 0 0 0 558,400

8.4. Замена котла ДКВ-4-13 на водо-
грейный котел ТТ100 5МВт в ко-

МУП "КЭС "Энерго" всего 0 0 0 0 12933,264 0 12933,264
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

тельной по ул. Гагарина, 12А г.
Вятские Поляны Кировской обла-
сти

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные источ-
ники 0 0 0 0 12933,264 0 12933,264

8.5. Техническое перевооружение ЦТП
№3, ул.Калинина,4

МУП "КЭС "Энерго"

всего 0 0 5571,4 0 0 0 5571,4
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные источ-
ники 0 0 5571,4 0 0 0 5571,4

8.6. Техническое перевооружение ЦТП
№5, ул.Ленина,110

МУП "КЭС "Энерго"

всего 0 0 9206,62 0 0 0 9206,62
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные источ-
ники 0 0 9206,62 0 0 0 9206,62

8.7. Техническое перевооружение ЦТП
№6, ул.Первомайская, 84

МУП "КЭС "Энерго"

всего 0 0 0 0 9908,974 0 9908,974
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные источ-
ники 0 0 0 0 9908,974 0 9908,974

	ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА